
 

DELIBERAZIONE N. 46 del 31.03.2021 

 DELIBERAZIONE N. 46 del 31.03.2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: ESAME   ED   APPROVAZIONE   DELLA   BOZZA  DI  CONTRATTO DI 
AFFIDAMENTO  IN  HOUSE  ALLA  SOCIETÀ SE.VA.T. S.C.R.L. DEI SERVIZI   
DI   SUPPORTO  ALL'AZIONE  N.  27  'POTENZIAMENTO GREENWAY  
VALLI  RESILIENTI'  DEL  PROGETTO  'VALLI ATTIVE: INTERVENTI  PER  
UN  TURISMO GREEN IN ALTA VALLE TROMPIA ED ALTA VALLE SABBIA'   

 
 
L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di marzo alle ore 17.00 nella sala delle riunioni 
presso la sede della Comunità Montana . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
All’appello risultano presenti: 
 
Ottelli Massimo PRESIDENTE Presente  
Buscio Fabio VICE PRESIDENTE Presente Videoconferenza 
Bertelli Mauro ASSESSORE Assente  
Montini Antonella ASSESSORE Presente Videoconferenza 
Valcamonico Ivonne ASSESSORE Presente  

 
Totale Presenti:  4 
Totale Assenti:   1 
 

Assiste il Segretario  Ar a d  Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 46 del 31.03.2021 

 
 
Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   46 

Oggetto: ESAME   ED   APPROVAZIONE   DELLA   BOZZA  DI  CONTRATTO 
DI AFFIDAMENTO  IN  HOUSE  ALLA  SOCIETÀ SE.VA.T. S.C.R.L. 
DEI SERVIZI   DI   SUPPORTO  ALL'AZIONE  N.  27  
'POTENZIAMENTO GREENWAY  VALLI  RESILIENTI'  DEL  
PROGETTO  'VALLI ATTIVE: INTERVENTI  PER  UN  TURISMO 
GREEN IN ALTA VALLE TROMPIA ED ALTA VALLE SABBIA'      

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
 

RICHIAMATI: 
 

− la Legge regionale 15 ottobre 2007 n.25 «Interventi regionali in favore della popolazione dei 
territori montani», art. 5bis «Fondo regionale territoriale per lo sviluppo delle valli prealpine»; 

− la Delibera di Giunta n. 56 del 07/06/2017 con cui è stata approvata la Strategia di sviluppo 
locale “Valli Attive: interventi per un turismo green in Alta Valle Trompia ed alta Valle Sabbia” 
promossa dalla Comunità Montana di Valle Trompia in accordo con la Comunità Montana di 
Valle Sabbia, da candidare sul Fondo territoriale per lo sviluppo delle Valli Prealpine di Regione 
Lombardia, costituita da n. 23 azioni così ripartite: 

• N. 9 azioni sul territorio della Comunità Montana della Valle Trompia; 

• N. 11 azioni sul territorio della Comunità Montana di Valle Sabbia; 

• N. 2 azioni di sistema, una per ciascuna Comunità Montana; 

• N. 1 azione di definizione della strategia, governance e rendicontazione relativa ad entrambi i 
territori (Oneri tecnici); 

− la Delibera di Giunta n. 24 del 23/03/2018 con cui è stata approvata l’integrazione alla Strategia 
di Sviluppo Locale 'Valli Attive: interventi per un turismo green in Alta Valle Trompia ed Alta 
Valle Sabbia' a valere sul 'Fondo regionale territoriale per lo sviluppo delle Valli Prealpine' con cui 
sono state aggiunte n. 3 azioni per un totale di n. 26 azioni;  

− il decreto n. 8012 del 04/07/2017 con cui è stata approvata la graduatoria provvisoria del bando 
di cui al d.d.u.o. n. 4405 del 18/04/2017 a valere sul fondo valli prealpine per il territorio della 
provincia di Brescia; 

− il decreto n. 9333 del 26/06/2018 con cui è stata approvata la graduatoria definitiva delle nuove 
strategie di sviluppo locale e dell’elenco delle integrazioni finanziabili con riferimento alle 
strategie di cui alla Dgr n. 6954 del 31/07/2017, ai sensi del bando d.d.u.o. n. 1639 del 
08/02/2018; 

− la Dgr n. 4345 del 22/02/2021 con cui è stata approvata la riprogrammazione delle economie di 
spesa maturate entro il 31 dicembre 2020 delle Strategie per lo sviluppo delle Valli Prealpine con 
un importo per Comunità Montana di Valle Trompia pari a € 45.221,41; 

− la Delibera di Giunta n.39 del 17/03/2021 con cui è stata approvata la realizzazione dell’azione 
integrativa n. 27 “Potenziamento Greenway Valli Resilienti” per un importo complessivo pari a € 
105.166,07 (di cui € 45.221,41 da contributo regionale e € 59.944,66 di cofinanziamento da parte 
di Comunità Montana); 

 



 

DELIBERAZIONE N. 46 del 31.03.2021 

 

VISTI:  
 
− la Determina n. 26 del 10-02-2021 con cui sono state eliminate le economie delle singole azioni 

dagli impegni di spesa del progetto Valli Attive - Turismo attivo in Valle Trompia - a valere sul 
bando Valli Prealpine di Regione Lombardia e pertanto è stato rimesso in disponibilità sul 
capitolo 23813 un importo complessivo pari a € 45.221,41; 

− la relazione illustrativa delle attività previste dalla azione n. 27 “Potenziamento Greenway Valli 
Resilienti”; 

−  
PRESO ATTO che all’interno dell’organico di Comunità Montana di Valle Trompia non risultano 

figure adeguate e/o non già impegnate per altre funzioni; 
 
VERIFICATA pertanto la necessità di acquisire tale servizio attraverso il ricorso a personale esterno; 
 
CONSIDERATO che:  

- in data 15/11/2018 la società Gal Golem Valle Trompia e Colline Prealpi Bresciane – Società 
Consortile a Responsabilità Limitata è stata trasformata in società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 
s.c.r.l., società interamente composta da soci pubblici adatta a ricevere affidamenti in house 
secondo quanto disposto dalla normativa vigente; 

- dalle interlocuzioni intercorse si è avuto riscontro positivo da parte della società, che ha inviato 
l’allegata bozza di contratto per la gestione del servizio in oggetto e ritenutolo congruo;  

 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in ordine alla regolarità tecnica ed in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

 
CON voti favorevolmente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI APPROVARE l’allegata bozza di contratto di affidamento in house alla società SE.VA.T. 

s.c.r.l. dei servizi di supporto all’Azione n. 27 “Potenziamento Greenway Valli Resilienti” del 
progetto “Valli Attive: interventi per un turismo green in Alta Valle Trompia ed Alta Valle 
Sabbia”; 
 

2. DI INCARICARE il Direttore dell’ente di tutti gli adempimenti necessari alla formalizzazione del 
suddetto contratto di servizio; 
 

3. DI AUTORIZZARE il Direttore dell’ente Dott. Armando Sciatti alla sottoscrizione dell’allegato 
contratto di servizio; 
 

4. DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa sarà adottato con proprio provvedimento dal 
titolare del capitolo PEG competente;  
 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

6. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. 
D.Lgs.  18.08.2000, n. 267; 
 



 

DELIBERAZIONE N. 46 del 31.03.2021 

 

7. AI SENSI dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo 
di pubblicazione all'albo pretorio.  

 

  
 
 



 

DELIBERAZIONE N. 46 del 31.03.2021 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 


